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Honorowe Obywatelstwo Drzewicy dla Pani
Profesor 
10.12.2025

Prof. Jadwiga Dwilewicz-Trojaczek – wybitna hematolog, onkolog oraz specjalistka
chorób układu krwiotwórczego i chłonnego – została Honorową Obywatelką Gminy i
Miasta Drzewica. Ten zaszczytny tytuł odebrała 9 grudnia 2025 roku podczas
uroczystej sesji Rady Miejskiej w Drzewicy.

Z wnioskiem o nadanie Pani Profesor Honorowego Obywatelstwa Drzewicy wystąpiły:
Towarzystwo Przyjaciół Drzewicy, Polskie Stowarzyszenie Diabetyków - Koło w
Drzewicy oraz Przychodnia Rodzinna „Dom-Med” w Jelni.

- Nadanie tytułu będzie wyrazem najwyższego uznania oraz głębokiej wdzięczności
naszej wspólnoty dla osoby, która przez całe życie niosła ludziom nadzieję, wsparcie
i profesjonalną opiekę. W osobie Pani Profesor znajdujemy wzór najwyższej etyki
zawodowej, oddania nauce a przede wszystkim – człowieczeństwa – podkreślili
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wnioskodawcy.

Dorobek zawodowo-naukowy zasłużonej lekarki jest niebagatelny.  Już w latach 60.
ubiegłego wieku stała się jedną z pierwszych, a zarazem nielicznych kobiet
wywodzących się z Drzewicy, które nie tylko podjęły, lecz również z powodzeniem
ukończyły wymagające studia medyczne. Dziś jest jedyną obywatelką naszego
miasta, która osiągnęła najwyższy tytuł naukowy – profesora zwyczajnego – w
dziedzinie medycyny.

W 1964 r. rozpoczęła studia na Wydziale Lekarskim Akademii Medycznej w
Warszawie. Po uzyskaniu dyplomu w 1970 r. odbyła 2-letni staż podyplomowy w
Szpitalu Kolejowym w Pruszkowie, kontynuując tam pracę przez kolejne 3 lata. W
latach 1975-1990 pracowała w Klinice Hematologii, Immunologii i Chorób
Wewnętrznych Centrum Kształcenia Podyplomowego w Warszawie.

W latach 1990-2020 była zatrudniona w Klinice Hematologii, Onkologii i Chorób
Wewnętrznych Akademii Medycznej, obecnie Warszawskiego Uniwersytetu
Medycznego. W Centrum Medycznym Kształcenia Podyplomowego pełniła funkcję
asystenta a następnie adiunkta.

W tych latach zdobyła wszystkie możliwe do osiągnięcia stopnie i tytuły naukowe,
otrzymując tytuł Profesora Nadzwyczajnego, a następnie Profesora Zwyczajnego. Jej
naukowe miano brzmi: Profesor Doktor Habilitowany Nauk Medycznych.

Swoją pasję naukową i dydaktyczną realizowała na wielu płaszczyznach, pełniąc
m.in. funkcje: 
* przewodniczącej komisji ds. prowadzenia specjalizacji lekarskich, 
* członkini komisji egzaminacyjnych, 
* autorki licznych prac oryginalnych oraz opracowań poglądowych z różnych dziedzin
medycyny, 
* redaktorki i współautorki rozdziałów w prestiżowych monografiach naukowych, 
* organizatorki corocznych konferencji naukowych z udziałem wybitnych
specjalistów krajowych i zagranicznych – nieprzerwanie od 2009 roku aż do chwili
obecnej.

Po przejściu na emeryturę w 2020 roku powróciła na stałe do Drzewicy, nie
rezygnując z pracy i służby drugiemu człowiekowi. Podjęła zatrudnienie w Przychodni
Rodzinnej „DOM-MED” w Jelni.



- Wróciła do nas taka, jaką pamiętaliśmy sprzed lat: serdeczna, skromna, życzliwa,
pomocna, pogodna i zawsze uśmiechnięta. Jej obecność jest dla całej naszej
społeczności wielkim zaszczytem. Mieszka bowiem wśród nas osoba o niezwykłych
kompetencjach w dziedzinie hematologii, onkologii oraz chorób układu
krwiotwórczego i chłonnego – lekarz o renomie wykraczającej daleko poza granice
regionu – podsumowali wnioskodawcy.

Biorąc pod uwagę wybitne dokonania naukowe oraz ogromne zasługi dla lokalnej
społeczności decyzja gminnego samorządu o przyznaniu Prof. Jadwidze Dwilewicz-
Trojaczek Honorowego Obywatelstwa Gminy i Miasta Drzewica mogła być tylko
jedna.

Oficjalna uroczystość nadania tytułu odbyła się 9 grudnia 2025 roku podczas
uroczystej sesji Rady Miejskiej w Drzewicy. Posiedzenie miało miejsce w
Regionalnym Centrum Kultury w Drzewicy i zostało poprzedzone przepięknym
występem artystycznym utalentowanych wokalistek - Wiktorii Składowskiej-Nowak
oraz Aleksandry Wójcik, które wykonały trzy utwory pt. „Życie to droga”, „Bądź
człowiekiem” i „Życia mała garść”.  

Oprócz samorządowców Pani Profesor towarzyszyli rodzina, przyjaciele, znajomi,
sąsiedzi, współpracownicy oraz bardzo liczba grupa gości na czele z I Wicewojewodą
Łódzkim Markiem Mazurem oraz Honorowym Obywatelem Drzewicy Krzysztofem
Kołomańskim. Członka Zarządu Województwa Łódzkiego Artura Bagieńskiego
reprezentowała radna Powiatu Opoczyńskiego Teresa Szklarczyk.
  
Wygłoszenie laudacji należało do Burmistrza Drzewicy Janusza Reszelewskiego, który
przedstawił m.in. historię rodu i życiorys głównej bohaterki. Co ciekawe, pradziadek
Pani Profesor trafił na nasze tereny z Węgier, dziadek i babcia żyli na Kresach
Wschodnich, natomiast rodzice poznali się w Tallinie, a po drugiej wojnie światowej
mieszkali w Gdańsku, gdzie urodziła się Jadwiga i skąd trafili do Drzewicy. Warto
dodać, że Pani Profesor swojego późniejszego męża Zbigniewa poznała w
Budapeszcie, a owocem małżeństwa jest syn Michał.

Burmistrz zaprezentował osiągnięcia wybitnej lekarki, podkreślając także Jej
wyjątkową osobowość. – Dokonania zawodowe i naukowe, a także zasługi dla
mieszkańców daleko wykraczają poza granice Drzewicy i Warszawy.  To osoba, która
wyróżnia się w skali całego kraju – powiedział. - Pani Profesor od ponad pół wieku z



oddaniem niesie pomoc chorym, pozostając wierna misji lekarskiej w jej
najpiękniejszym, humanistycznym wymiarze. W każdym pacjencie potrafi dostrzec
człowieka. Nikomu nie odmówiła bezinteresownej pomocy. Budzi zaufanie i
życzliwość lekarzy różnych specjalności, gotowych wspierać mieszkańców Drzewicy.
Wielu chorych – naszych bliskich, sąsiadów i przyjaciół – doświadczyło i nadal
doświadcza Jej nieocenionego wparcia.

- Nadanie tytułu to nasz obowiązek, a jego przyjęcie przez Panią Profesor to dla nas
zaszczyt – podsumował Burmistrz.

Po laudacji nadszedł czas głosowania. Jednogłośną decyzją 15 radnych Rada Miejska
w Drzewicy nadała Honorowe Obywatelstwo Gminy i Miasta Drzewica Pani Prof.
Jadwidze Dwilewicz -Trojaczek, co sala przyjęła owacją na stojąco.

Honorowa Obywatelka Drzewicy odebrała z rąk Burmistrza akt nadania tytułu, a od
Prezydium Rady uchwałę i obraz przedstawiający dawną Drzewicę. W
okolicznościowym przemówieniu – nie kryjąc wzruszenia – serdecznie podziękowała
wnioskodawcom i samorządowcom za decyzję. – Naprawdę nie spodziewałam się, że
otrzymam ten zaszczytny tytuł – powiedziała skromnie, nawiązując do rodzinnych i
emocjonalnych związków z Drzewicą.

- W Drzewicy spędziłam dzieciństwo, tu skończyłam szkołę podstawową i tu przez
całe lata mojej pracy w Warszawie przyjeżdżałam z rodziną na weekendy, na urlopy,
bo tu mieszkała moja mama – wspomniała.  - W 2020 roku, w okresie pandemii
przeszłam na emeryturę - chociaż może nie do końca - i właściwie od tej pory
mieszkam w Drzewicy już na stałe. Nadal jestem lekarzem i lubię to robić. Drzewica
się zmienia, pięknieje. Jest to moje miejsce na ziemi. Żyje mi się tu dobrze.

Od gości, przyjaciół i pacjentów otrzymała szereg gratulacji oraz podziękowań za
wszystkie lata pracy, każde ocalone życie ludzkie, nieustającą gotowość niesienia
pomocy mieszkańcom oraz za życzliwość, empatię i człowieczeństwo. Na
zakończenie stanęła do pamiątkowych fotografii.

Po sesji uczestnicy uroczystości wpisali się do księgi pamiątkowej oraz zostali
zaproszeni na wspólny poczęstunek.

***



Prof. Jadwiga Dwilewicz-Trojaczek jest ósmą osobą wyróżnioną Honorowym
Obywatelstwem Gminy i Miasta Drzewica. Nadany tytuł jest świadectwem naszego
najwyższego szacunku wobec Jej osiągnieć i osobowości oraz pamiątką utrwalającą
dokonania, które na trwałe wpisały się w historię Drzewicy.
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